01 2022
03 2020
04 2021
05 2021
05a

06 2020
07 2022
08 2021
09 2021
10 2021
1 2021
12 2022
14 2022
17 2022
19§§>>2022
20 2023
21 2023
23 2023
25 2022
28 2022
31 2023
32 2022
33 2022
34 2022
36 2022
37 2023
38 2023
39 2021
41 2022
46 2023
48 2023
49 2022

Dornfelder Rotwein trocken
Portugieser halbtrocken
Georgs-Feuer mild
Spatburgunder mild

Regent halbtrocken
Palatin trocken
Spétburgunder trocken
Merlot trocken
Lemberger halbtrocken
Dornfelder halbtrocken
Saint Laurent trocken
Schwarzriesling feinherb
Acolon mild

Palatinum X trocken

Rosé trocken

Blanc de Noir feinherb
Portugieser WeiBherbst
Spatburgunder Rosé mild

Spatburgunder Rosé trocken

Riesling trocken
Kerner trocken
Silvaner feinherb
Miiller Thurgau trocken

Riesling trocken Paradies
Grauer Burgunder trocken

Sauvignon Blanc trocken
Gewiirztraminer feinherb
Riesling Spétlese trocken

Gelber Muskateller trocken
Chardonnay Spétlese trocken
NaturWerk trocken

Diedesfelder Rebstockel
Diedesfelder Rebstockel
Pfalz

Diedesfelder Berg

Diedesfelder Rebstockel
Hambacher Schlossberg
Diedesfelder Berg

Diedesfelder Rebstockel
Diedesfelder Rebstockel
Diedesfelder Rebstockel
Diedesfelder Rebstockel
Hambacher Schlossberg
Diedesfelder Rebstockel

im Barrique gereift

Pfalz
Spatburgunder, Pfalz
Diedesfelder Rebstockel

Diedesfelder Rebstockel

Diedesfelder Rebstockel

Diedesfelder Pfaffengrund
Diedesfelder Pfaffengrund
Diedesfelder Pfaffengrund
Diedesfelder Pfaffengrund

Diedesfelder Paradies

Diedesfelder Pfaffengrund

Diedesfelder Paradies
Diedesfelder Berg

Diedesfelder Paradies

Diedesfelder Olgassel

Diedesfelder Pfaffengrund

tanninbetont, Kirschnote 12,0
leichte Stike 10,6
unkomplizierter milder Rotwein 10,2
fruchtig, wirzdicht 11,0
Pflaume, Dérrobst 11,9
Wildkirsche, Eiche 13,5
Wildkirsche, Vanille 12,3
Brombeere, Kirsche 12,5
SuRkirsche, Stachelbeere 11,8
suffig, Johannisb, Kirsch 1,4

Holunderbeere, Wildkirsche 11,0

kirschrot, fruchtige Brombeere 11,7
Kirschen, Waldfrtichte 10,6
Pflaume, Dérrobst, Tabak 13,5
leichter Sommerwein 11,3
der weilRe vom roten 1,3
zartes Erdbeeraroma 10,5
feines Himbeer-Pfirsicharomen 10,8
Erdbeer, Himbeer 11,6
Zitrus- und Pfirsicharomen 11,4

wirzig nach Ananas und Cassis 13,4
saftig nach Apfel und Birne 12,6
blumig, nach Frihlingsbluten 1,4

mineralisch, gelbe Friichte 12,9

Ananas, Rosinen 11,0

Maracuja, Stachelbeere, Apfel 11,4
rosenduft, aromatisch 11,6

Pfirsich und Aprikose, schmelzig 12,2

Rosenblatter, Mirabelle 1,3

Honigmelone, Birne 12,7

experimentierfreudiger ungewohnter Geschmack, naturbelassen 13,0

5,8
13,7
23,9
29,3

8,7
0,5
6,8
0,5
13,1
13,2
54
13,3
32,3
0,1

4.4
10,1
19,4
28,0

71

7,9
1,2
6,4
7.4

5,1
5,9

6,5
8,5
8,3

7.2
8,1
0,5

4,9
4,9
4,9
5,0

5,0
49
5,0
5,5
49
5,8
45
5,1
5,1
5,3

5,8
6,2
5,9
6,4

6,3

7,6
6,8
58
6,1

7.4
6,7

7,5
6,5
77

6,9
5,9
4,6

1,0 4,20
1,0 4,10
1,0 4,10
1,0l 4,60
0,751 573 4,30
1,0l 4,10

0,75 7,07¢ 5,30
0,75 6,13¢ 4,60
0,75 6,13¢4,60

1,0 4,20
1,0 4,20
1,0 4,50
0,75 5,73¢ 4,30
1,0l 4,30

0,75 9,20¢ 6,90

1,0 4,10
0,75 5,87¢ 4,40
1,0 4,10
1,0 4,40

0,75 587¢ 4,40

1,0 4,40
1,0 4,30
1,0 4,30
1,0 4,30

0,75 5,73¢ 4,30
1,0 4,60

0,75 6.40¢ 4,80
0,75 7,07¢ 5,30
1,0 4,90

0,75 7,07¢ 5,30
0,75 6.40¢ 4,80
0,75 6,80¢ 5,10

51
52
54

64
65
68

76
78
79

81
82
86
89

96
98

S20
S22
S23
S10

2022
2022
2023

2022
2023
2022

2022
2022
2022

2020
2022
2023
2023

2021
2022

Riesling halbtrocken
Kerner halbtrocken
Miiller Thurgau halbtrocken

Rivaner
WeiRburgunder feinherb
Cabernet blanc feinherb

Morio Muskat
Scheurebe
Gewilirztraminer

Riesling Spétlese

Kerner Spatlese

Gelber Muskateller
Gewiirztraminer Spatlese

Muscaris Auslese
Cabernet Blanc Spitlese

Secco weiB trocken weiker Deutscher Perlwein mit zugesetzer Kohlenséure

Secco M

Secco Blanc de Noir rosé Deutscher Perlwein mit zugesetzer Kohlensaure
PERSCHING-SECCO* alkoholfreier Weinbergspfirsich-Secco, aromatisiert

Diedesfelder Pfaffengrund
Diedesfelder Pfaffengrund
Diedesfelder Pfaffengrund

Diedesfelder Pfaffengrund
Diedesfelder Pfaffengrund
Diedesfelder Berg

Diedesfelder Pfaffengrund
Diedesfelder Rebsttckel

Diedesfelder Olgassel

Diedesfelder Paradies
Diedesfelder Pfaffengrund
Diedesfelder Olgassel

Diedesfelder Olgassel

Diedesfelder Olgassel

Diedesfelder Paradies

(Muskateller) weiRer Deutscher Perlwein mit zugesetzer Kohlensaure

reife Apfel
gelbe Frichte

Apfel, Melone, leichtes Aroma

Apfel, Melone, weiche S&ure
Ananas, Melone

reife Stachelbeere

stiffiges Muskatbukett
reife Mandarinen, Cassis

Rosen- und Muskatduft
Grapefruit, weiler Pfirsich
aromatisch, Eisbonbon, duftig

Bukett nach Holunder, Litschi

feines Rosenaroma

edelsuRes Bukett, reife Art

exotische Friichte, Limetten

spritzig, Zitrus

Melone, Stachelbeere

Deutscher Qualitatswein,bzw. Deutscher Pradikatswein, alle Angaben ohne Gewahr, alle Produkte enthalten Sulfite

aromatisch, Grapefruit

1,5
11,9
11,0

1,2
10,5
12,9

10,0
10,5
10,3

10,8
10,5

11,0
10,0
11,5

15,1
14,0
14,4

14,9
18,9
12,2

33,0
24,2
30,9

46,7
26,1
19,2
43,2

47,2
48,2

14,3
254
20,4
80,0

8,3
6,1
6,1

6,5
6,6
6,6

6,7
6,4
6,6

7,0
71
6,9
55

7,9
6,6

7,6
6,2
6,8

1,0
1,0
1,0

0,75
1,0
0,75

1,0
1,0
1,0

0,75

1,0
0,75
0,75

0,75
0,75

0,75
0,75
0,75
0,75

4,40
4,30
4,30

547€¢ 4,10
4,40
6,53€ 4,90

4,30
4,40
4,80

6,53€ 4,90

4,70
6,80€ 5,10
7,07€ 5,30

7,87€ 5,90
6,67€ 5,00

7,07€ 5,30
7,07¢ 5,30
7,07€ 5,30
5,73€ 4,30



*aus dem Vertrieb Christian Glas

S1

S3
S4

S8
S8a

TSW
TSR
GW
WG

RS
WEW

DL
PL
SL

Hausmarke Sekt halbtrocken 11%vol

Hausmarke Sekt trocken

Piccolo Sekt trocken

Riesling Sekt extra trocken

11%vol

11%vol

12%vol

0,75 667¢ 5,00

0,75 6,67¢ 5,00
0,2 15,50¢ 3,10

0,75 9,73¢ 7,30

Piccolo Riesling Sekt extra trocken 12%vol 0,2 1s,50¢ 3,70

weiler Pfalzer Traubensaft

roter Pfilzer Traubensaft

Gliihwein

Weingelee rot

Gourmet-Senf mit Riesling-Wein

Pfalzer Winzeressig weil}

Dornfelder Trauben-Likor 22 % vol

Pfirsich-Likor 22 % vol

Saumagen Krauter-Likor 32 % vol

TB47iTrester-Brand 47 % vol aus Gewiirztraminer

HB
OB
PW
DW
HG

Weinhefe - Brand 40 % vol
Obstler 40 % vol

Pfalzer Wein-Brand 38 % vol
Diedesfelder WILLI 32 % vol
Wald-Himbeer-Geist 40 % vol

1,0 3,40
1,0 3,40
1,0 3,40

0,225 1688 3,80

0,25 1680¢ 4,20
0,5 10,40¢ 5,20

0,5 2200¢11,00
0,5 2200¢11,00
0,5 2200¢11,00

0,5 2800€14,00
1,0 13,50
1,0 13,50
0,7 2071€14,50
0,5 2200¢11,00
0,5 2600¢13,00

N&hrwertangaben pro 100ml:

Enthélt geringfiigige Mengen von Fett, geséttigte Fettsaure, Salz, Eiweil3.
TSW/TSR | *PS WG RS WEW
Brennwert 279 kj 206,5 kj 944Kkj 400kj 19Kkj
66 kcal 49,3 kcal 222kcal 96kcal 79kcal
Kohlenhydrate | 16 g 1239 55,19 21,29 0,29
davon Zucker |16 g 10,09 54,89 12,4 <0,1g

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Preise

Preise verstehen sich in EURO incl. Mehrwertsteuer.
Verpackt in Originalgebinden: Flaschen in 6er oder 12er
Gebinden.Geringere Mengen sind auf Anfrage mdglich.
Als Berechnungsgrundlage dienen die am Tag

gliltigen Preise.

Angebot

Unser Angebot ist freibleibend und unverbindlich. Sollte
ein Wein ausverkauft sein erlauben wir uns einen
gleichwertigen Wein zu liefern.

Lieferung

Die Lieferung erfolgt stets auf Rechnung des
Empfangers. Etwaige Schaden und falsche Ware sind
sofort festzustellen und zu reklamieren. Belieferung mit
unserem LKW oder Spedition erfolgt nach Vereinbarung
oder auf Sammelbestellung bei Mindestbestellung von
250,-€ bzw. 72 Flaschen. Bei Postversand versenden wir
nur noch volle 12er Gebinde versandkostenfrei, gerne
auch mit div. Sorten. Kleinere Gebinde auf Anfrage.

Zahlung

Die Zahlung hat gegen netto Kasse, ohne jeden Abzug
nach Erhalt der Ware zu erfolgen. Die gelieferte Ware
bleibt bis zur vollstdndigen Bezahlung unser Eigentum.

Weinstein und Ausféllungen

Weinstein ist ein naturbedingter Ausfall von
Mineralstoffen (wie Kalium oder Calcium) und daher kein
Grund zur Beanstandung.

Erfullungsort und Gerichtsstand
fur beide Teile ist Neustadt/\Weinstralle.

Bankverbindung:
IBAN: DE92 5486 2500 0006 8631 59
BIC: GENODE61SUW

Offnungszeiten:

Mo.-Fr. 9:30-12:00 13:30-18:00
Sa. 9:30-12:00 13:30-16:30
So. und Feiertags 9:30-12:00  geschlossen

Andere Zeiten nach telefonischer Vereinbarung!

Verkaufsstelle

Sind Sie an einer Weinverkaufsstelle und zuséatzlicher
Einnahmequelle interessiert, so setzen Sie sich bitte
mit uns in Verbindung.

Weiterempfehlung

Wenn Sie mit unserem Wein zufrieden waren, so waren
wir fiir eine Weiterempfehlung in Ihrem Freundes- und
Bekanntenkreis sehr dankbar. Sollte dies nicht der Fall
sein, sind wir fir lhre Anregung ebenfalls sehr verbunden.

Kontakt

Weingut Glas

Lachener Weg 2

D-67434 Neustadt/Diedesfeld
Tel. 06321/86321

Fax. 06321/2160

E-Mail info@weingut-glas.de
Internet www.weingut-glas.de

Liebe Weinfreunde!

Desofteren werden wir gefragt, warum wir kein
BIO-Siegel haben?

Schon seit einigen Jahren beschaftigen wir uns mit dem
Thema und stellen unseren Betrieb Richtung BIO um.
Dazu gehoért verzicht auf Dingemittel, Herbizide und
Insektizide um die Artenvielfalt, Boden und Grundwasser
zu schonen. Alternativ setzen wir auf Begriinungspflanzen
und Frischkompost, die uns den nétigen Humus liefern um
Nahrstoffe zu kompensieren, férdern Insekten und andere
Nitzlinge und Kombinieren die Mechanisierung im
Weinberg um den Boden zu schonen.

Trotzdem ist es in manchen Jahren und in unserem
Betrieb besser auf das BIO-Siegel zu verzichten, um eine
bessere Oko-Bilanz zu erzielen.

Um weiteres Uiber unsere Philosophie und die Pfalz zu
erfahren, kénnen Sie uns gerne in unserem Gastehaus
besuchen und entspannte Stunden erleben.

Schauen Sie im Internet oder fordern Sie unser
Hausprospekt an.

lhr Weingut
Familie Glas




