		ROTWEIN			ALK	Z	S	LITERPREIS EURO
01	2022	Dornfelder Rotwein trocken	Diedesfelder Rebstöckel	tanninbetont, Kirschnote	12,0	5,8	4,9	1,0 4,20
03	2020	Portugieser halbtrocken	Diedesfelder Rebstöckel	leichte Süße	10,6	13,7	4,9	1,0 4,10
04	2021	Georgs-Feuer mild	Pfalz	unkomplizierter milder Rotwein	10,2	23,9	4,9	1,0 4,10
05 05a	2021	Spätburgunder mild	Diedesfelder Berg	fruchtig, würzdicht	11,0	29,3	5,0	1,01 4,60 0,75I _{5,73€} 4,30
06	2020	Regent halbtrocken	Diedesfelder Rebstöckel	Pflaume, Dörrobst	11,9	8,7	5,0	1,01 4,10
07	2022	Palatin trocken	Hambacher Schlossberg	Wildkirsche, Eiche	13,5	0,5	4,9	0,75 7,07€ 5,30
80	2021	Spätburgunder trocken	Diedesfelder Berg	Wildkirsche, Vanille	12,3	6,8	5,0	0,75 6,13€ 4,60
09	2021	Merlot trocken	Diedesfelder Rebstöckel	Brombeere, Kirsche	12,5	0,5	5,5	0,75 6,13€4,60
10	2021	Lemberger halbtrocken	Diedesfelder Rebstöckel	Süßkirsche, Stachelbeere	11,8	13,1	4,9	1,0 4,20
11	2021	Dornfelder halbtrocken	Diedesfelder Rebstöckel	süffig, Johannisb, Kirsch	11,4	13,2	5,8	1,0 4,20
12	2022	Saint Laurent trocken	Diedesfelder Rebstöckel	Holunderbeere, Wildkirsche	11,0	5,4	4,5	1,0 4,50
14	2022	Schwarzriesling feinherb	Hambacher Schlossberg	kirschrot, fruchtige Brombeere	11,7	13,3	5,1	0,75 5,73€ 4,30
17	2022	Acolon mild	Diedesfelder Rebstöckel	Kirschen, Waldfrüchte	10,6	32,3	5,1	1,01 4,30
19NE	2022	Palatinum X trocken	im Barrique gereift	Pflaume, Dörrobst, Tabak	13,5	0,1	5,3	0,75 9,20€ 6,90
		ROSEEWEIN			ALK	Z	S	LITERPREIS EURO
20	2023	Rosé trocken	Pfalz	leichter Sommerwein	11,3	4,4	5,8	1,0 4,10
21	2023	Blanc de Noir feinherb	Spätburgunder, Pfalz	der weiße vom roten	11,3	10,1	6,2	0,75 5,87€ 4,40
23	2023	Portugieser Weißherbst	Diedesfelder Rebstöckel	zartes Erdbeeraroma	10,5	19,4	5,9	1,0 4,10
25	2022	Spätburgunder Rosé mild	Diedesfelder Rebstöckel	feines Himbeer-Pfirsicharomen	10,8	28,0	6,4	1,0 4,40
28	2022	Spätburgunder Rosé trocken	Diedesfelder Rebstöckel	Erdbeer, Himbeer	11,6	7,1	6,3	0,75 5,87€ 4,40
		WEIßWEIN TROCKEN - FEINHE	RB		ALK_	Z	S	LITERPREIS EURO
31	2023	Riesling trocken	Diedesfelder Pfaffengrund	Zitrus- und Pfirsicharomen	11,4	7,9	7,6	1,0 4,40
32	2022	Kerner trocken	Diedesfelder Pfaffengrund	würzig nach Ananas und Cassis	13,4	1,2	6,8	1,0 4,30
33	2022	Silvaner feinherb	Diedesfelder Pfaffengrund	saftig nach Äpfel und Birne	12,6	6,4	5,8	1,0 4,30
34	2022	Müller Thurgau trocken	Diedesfelder Pfaffengrund	blumig, nach Frühlingsblüten	11,4	7,4	6,1	1,0 4,30
36	2022	Riesling trocken Paradies	Diedesfelder Paradies	mineralisch, gelbe Früchte	12,9	5,1	7,4	0,75 5,73€ 4,30
37	2023	Grauer Burgunder trocken	Diedesfelder Pfaffengrund	Ananas, Rosinen	11,0	5,9	6,7	1,0 4,60
01	2020	Grader Bargariaer trookeri	Dicacolciael Flatterigrana	Allanas, Rosinell	11,0	0,0	0,1	1,0 1,00
38	2023	Sauvignon Blanc trocken	Diedesfelder Paradies	Maracuja, Stachelbeere, Apfel	11,4	6,5	7,5	0,75 6,40€ 4,80
39	2021	Gewürztraminer feinherb	Diedesfelder Berg	rosenduft, aromatisch	11,6	8,5	6,5	0,75 7,07€ 5,30
41	2022	Riesling Spätlese trocken	Diedesfelder Paradies	Pfirsich und Aprikose, schmelzig	12,2	8,3	7,7	1,0 4,90
40	2022	Calle an Marakatalla at the aleas	D	D 1100 10 10				0.75 - 5.00
46	2023	Gelber Muskateller trocken	Diedesfelder Ölgässel	Rosenblätter, Mirabelle	11,3	7,2	6,9	0,75 7,07€ 5,30
48	2023	Chardonnay Spätlese trocken	Diedesfelder Pfaffengrund	Honigmelone, Birne	12,7	8,1	5,9	0,75 6,40€ 4,80
49	2022	NaturWerk trocken	experimentierfreudiger ungewol	nnter Geschmack, naturbelassen	13,0	0,5	4,6	0,75 6,80€ 5,10

		WEIßWEIN HALBTROCKEN - FE	INHERB		ALK	Z	S	LITERPREIS EURO
51	2022	Riesling halbtrocken	Diedesfelder Pfaffengrund	reife Äpfel	11,5	15,1	8,3	1,0 4,40
52	2022	Kerner halbtrocken	Diedesfelder Pfaffengrund	gelbe Früchte	11,9	14,0	6,1	1,0 4,30
54	2023	Müller Thurgau halbtrocken	Diedesfelder Pfaffengrund	Äpfel, Melone, leichtes Aroma	11,0	14,4	6,1	1,0 4,30
64	2022	Rivaner	Diedesfelder Pfaffengrund	Äpfel, Melone, weiche Säure	11,2	14,9	6,5	0,75 5,47€ 4,10
65	2023	Weißburgunder feinherb	Diedesfelder Pfaffengrund	Ananas, Melone	10,5	18,9	6,6	1,0 4,40
68	2022	Cabernet blanc feinherb	Diedesfelder Berg	reife Stachelbeere	12,9	12,2	6,6	0,75 6,53€ 4,90
		WEIßWEIN MILD			ALK	Z	S	LITERPREIS EURO
76	2022	Morio Muskat	Diedesfelder Pfaffengrund	süffiges Muskatbukett	10,0	33,0	6,7	1,0 4,30
78	2022	Scheurebe	Diedesfelder Rebstöckel	reife Mandarinen, Cassis	10,5	24,2	6,4	1,0 4,40
79	2022	Gewürztraminer	Diedesfelder Ölgässel	Rosen- und Muskatduft	10,3	30,9	6,6	1,0 4,80
81	2020	Riesling Spätlese	Diedesfelder Paradies	Grapefruit, weißer Pfirsich	10,3	46,7	7,0	0,75 6,53€ 4,90
82	2022	Kerner Spätlese	Diedesfelder Pfaffengrund	aromatisch, Eisbonbon, duftig	11,0	26,1	7,1	1,0 4,70
86	2023	Gelber Muskateller	Diedesfelder Ölgässel	Bukett nach Holunder, Litschi	10,8	19,2	6,9	0,75 6,80€ 5,10
89	2023	Gewürztraminer Spätlese	Diedesfelder Ölgässel	feines Rosenaroma	11,1	43,2	5,5	0,75 7,07€ 5,30
		EDEL-SÜSS			ALK	Z	S	LITERPREIS EURO
96	2021	Muscaris Auslese	Diedesfelder Ölgässel	edelsüßes Bukett, reife Art	10,8	47,2	7,9	0,75 7,87€ 5,90
98	2022	Cabernet Blanc Spätlese	Diedesfelder Paradies	exotische Früchte, Limetten	10,5	48,2	6,6	0,75 6,67€ 5,00
		SECCO - PERLWEIN			ALK	Z	S	LITERPREIS EURO
S20		Secco weiß trocken weißer Deutsc	cher Perlwein mit zugesetzer Kohle	ensäure spritzig, Zitrus	11,0	14,3	7,6	0,75 7,07€ 5,30
S22		Secco M (Muskateller) weißer Deutsc	cher Perlwein mit zugesetzer Kohle	ensäure aromatisch, Grapefruit	10,0	25,4	6,2	0,75 7,07€ 5,30
S23		Secco Blanc de Noir rosê Deutsche	er Perlwein mit zugesetzer Kohlens	säure Melone, Stachelbeere	11,5	20,4	6,8	0,75 7,07€ 5,30
S10		PERSCHING-SECCO* alkoholfreier V	Veinbergspfirsich-Secco, aromatis	iert		80,0		0,75 5,73€ 4,30

Deutscher Qualitätswein,bzw. Deutscher Prädikatswein, alle Angaben ohne Gewähr, alle Produkte enthalten Sulfite

*aus dem Vertrieb Christian Glas

	SEKT		LITERPREIS EURC
S1	Hausmarke Sekt halbtrocken	11%vol	0,75 6,67€ 5,00
S3	Hausmarke Sekt trocken	11%vol	0,75 6,67€ 5,00
S4	Piccolo Sekt trocken	11%vol	0,2 15,50€ 3,10
S8	Riesling Sekt extra trocken	12%vol	0,75 9,73€ 7,30 I 0,2 18,50€ 3,70
S8a	Piccolo Riesling Sekt extra tr	ocken 12%vo	

	AUS SAFT UND WEIN	LITERPREIS EURO	
TSW	weißer Pfälzer Traubensaft	1,0 3,40	
TSR	roter Pfälzer Traubensaft	1,0 3,40	
GW	Glühwein	1,0 3,40	
WG	Weingelee rot	0,225 16,88€ 3,80	
RS	Gourmet-Senf mit Riesling-Wein	0,25 16,80€ 4,20	
	· ·	,	
WEW	Pfälzer Winzeressig weiß	0,5 10,40€ 5,20	

	<u>LIKÖR + APERITIF</u>	LITERPREIS EURO
DL	Dornfelder Trauben-Likör 22 % vol	0,5 22,00€11,00
PL	Pfirsich-Likör 22 % vol	0,5 22,00€11,00
SL	Saumagen Kräuter-Likör 32 % vol	0,5 22,00€11,00

	WEIN UND OBSTBRÄNDE	LITERPREIS EURO		
TB47	Trester-Brand 47 % vol aus Gewürztraminer	0,5 28,00€14,00		
НВ	Weinhefe - Brand 40 % vol	1,0 13,50		
ОВ	Obstler 40 % vol	1,0 13,50		
PW	Pfälzer Wein-Brand 38 % vol	0,7 20,71€14,50		
DW	Diedesfelder WILLI 32 % vol	0,5 22,00€11,00		
HG	Wald-Himbeer-Geist 40 % vol	0,5 26,00€13,00		

Nährwertangaben pro 100ml:

Enthält geringfügige Mengen von Fett, gesättigte Fettsäure, Salz, Eiweiß.

	TSW/TSR	*PS	WG	RS	WEW
Brennwert	279 kj 66 kcal	206,5 kj 49,3 kcal	944kj 222kcal	400kj 96kcal	19kj 79kcal
Kohlenhydrate	16 g	12,3 g	55,1g	21,2g	0,2g
davon Zucker	16 g	10,0g	54,8g	12,4	<0,1g

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Preise

Preise verstehen sich in EURO incl. Mehrwertsteuer. Verpackt in Originalgebinden: Flaschen in 6er oder 12er Gebinden.Geringere Mengen sind auf Anfrage möglich. Als Berechnungsgrundlage dienen die am Tag gültigen Preise.

Anaebot

Unser Angebot ist freibleibend und unverbindlich. Sollte ein Wein ausverkauft sein erlauben wir uns einen gleichwertigen Wein zu liefern.

Lieferung

Die Lieferung erfolgt stets auf Rechnung des Empfängers. Etwaige Schäden und falsche Ware sind sofort festzustellen und zu reklamieren. Belieferung mit unserem LKW oder Spedition erfolgt nach Vereinbarung oder auf Sammelbestellung bei Mindestbestellung von 250,-€ bzw. 72 Flaschen. Bei Postversand versenden wir nur noch volle 12er Gebinde versandkostenfrei, gerne auch mit div. Sorten. Kleinere Gebinde auf Anfrage.

Zahlung

Die Zahlung hat gegen netto Kasse, ohne jeden Abzug nach Erhalt der Ware zu erfolgen. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Weinstein und Ausfällungen

Weinstein ist ein naturbedingter Ausfall von Mineralstoffen (wie Kalium oder Calcium) und daher kein Grund zur Beanstandung.

Erfüllungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist Neustadt/Weinstraße.

Bankverbindung:

IBAN: DE92 5486 2500 0006 8631 59 BIC: GENODE61SUW

Öffnungszeiten:

 Mo.-Fr.
 9:30-12:00
 13:30-18:00

 Sa.
 9:30-12:00
 13:30-16:30

 So. und Feiertags
 9:30-12:00
 geschlossen

 Andere Zeiten nach telefonischer Vereinbarung!

Verkaufsstelle

Sind Sie an einer Weinverkaufsstelle und zusätzlicher Einnahmequelle interessiert, so setzen Sie sich bitte mit uns in Verbindung.

Weiterempfehlung

Wenn Sie mit unserem Wein zufrieden waren, so wären wir für eine Weiterempfehlung in Ihrem Freundes- und Bekanntenkreis sehr dankbar. Sollte dies nicht der Fall sein, sind wir für Ihre Anregung ebenfalls sehr verbunden.

Kontakt Weingut Glas Lachener Weg 2 D-67434 Neustadt/Diedesfeld Tel. 06321/86321

Fax. 06321/2160 E-Mail info@weingut-glas.de Internet www.weingut-glas.de

Liebe Weinfreunde!

<u>Desöfteren werden wir gefragt, warum wir kein</u> <u>BIO-Siegel haben?</u>

Schon seit einigen Jahren beschäftigen wir uns mit dem Thema und stellen unseren Betrieb Richtung **BIO** um. Dazu gehört verzicht auf Düngemittel, Herbizide und Insektizide um die Artenvielfalt, Boden und Grundwasser zu schonen. Alternativ setzen wir auf Begrünungspflanzen und Frischkompost, die uns den nötigen Humus liefern um Nährstoffe zu kompensieren, fördern Insekten und andere Nützlinge und Kombinieren die Mechanisierung im Weinberg um den Boden zu schonen.

Trotzdem ist es in manchen Jahren und in unserem Betrieb besser auf das BIO-Siegel zu verzichten, um eine bessere <u>Öko-Bilanz</u> zu erzielen.

Um weiteres über unsere Philosophie und die Pfalz zu erfahren, können Sie uns gerne in unserem Gästehaus besuchen und entspannte Stunden erleben. Schauen Sie im Internet oder fordern Sie unser Hausprospekt an.

Ihr Weingut Familie Glas



☎ 06321/86321 www.weingut-glas.de